CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI

ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 1.982/2022
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 17 de maio de 2022.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n. 1.906/2022,
de autoria dos VEREADORES PAULO CÉSAR PEREIRA e Leonardo Rodrigues da Silva
Neto, com apoio dos Vereadores Ana Lúcia Rodrigues Prado, Denise Cristina Lima de
Andrade, Eunice Maria Mendes e Rodrigo Costa Ferreira, vem, respeitosamente, solicitar a
Vossa Excelência estudo para criação de uma Comissão para Análise do Valor Pago no
Programa Bolsa Atleta Lei n. 5.537, de 28 de abril de 2015.

Essa comissão responsabilizará pela análise individual de cada atleta, a

valorização, concessão e renovação do benefício, garantindo assim aporte necessário para
o atleta desenvolver sua modalidade esportiva.

A Comissão de Análise do Programa Bolsa Atleta – CAPBA será composta

pelos seguintes membros:

I. um membro da Fundação Municipal de Esportes e Paradesporto;
II. um membro da Procuradoria-Geral do Município;
III. um integrante da Secretaria Municipal de Fazenda do Município;
IV. um membro do Conselho Municipal de Esportes.

O mandato dos membros da Comissão é de dois anos, podendo ser

prorrogado uma única vez por igual período.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e

consideração.

LEONARDO RODRIGUES DA SILVA NETO
Presidente

SEBASTIÃO JOAQUIM VIEIRA
1º Secretário

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI – MG

		2022-08-19T11:00:20-0300
	Brasil
	LEONARDO RODRIGUES DA SILVA NETO
	Assinador Serpro

		2022-08-19T11:44:18-0300
	Brasil
	SEBASTIAO JOAQUIM VIEIRA
	Assinador Serpro